3
2

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.03.2011
г. Нижневартовск
	№ 473

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 21.10.2009 № 1238 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми, подростками и молодежью молодежными центрами на 2010–2012 годы»

В соответствии с постановлением администрации района от 24.08.2009
№ 965 «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», во исполнение решения Думы района от 08.10.2010 № 96       «О внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 09.12.2009    № 108 «О бюджете района на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов»:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации района от 21.10.2009 № 1238 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми, подростками и молодежью молодежными центрами на 2010–2012 годы»:
1.1. Раздел «Объем и источники финансирования» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«объем финансирования Программы на 2010–2012 годы составляет         19 977,19 тыс. руб., в том числе: на 2010 год – 7 191,09 тыс. руб.; на 2011 год –  6 323,4 тыс. руб.; на 2012 год – 6 462,7 тыс. руб., в том числе средства от приносящей доход деятельности: на 2010 год – 182,6 тыс. руб.; на 2011 год – 180 тыс. руб.; на 2012 год – 200 тыс. руб.

Источники финансирования Программы – местный бюджет и средства от приносящей доход деятельности».

1.2. Раздел VI «Объем ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем ресурсов для выполнения Программы на 2010–2012 годы за счет средств местного бюджета составляет 19 977,19 тыс. руб., в том числе: на 2010 год – 7 191,09 тыс. руб.; на 2011 год – 6 323,4 тыс. руб.; на 2012 год –    6 462,7 тыс. руб., в том числе средства от приносящей доход деятельности: на 2010 год – 182,6 тыс. руб.; на 2011 год – 180 тыс. руб.; на 2012 год –                 200 тыс. руб.
Источники финансирования Программы – местный бюджет и средства от приносящей доход деятельности.

Объемы ресурсов, необходимых для реализации Программы, представлены в приложении 4 к Программе.».

1.3. Приложения 3, 4 к ведомственной целевой программе «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми, подростками и молодежью молодежными центрами на 2010–2012 годы» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2.
2. Отделу делопроизводства и контроля управления организации деятельности администрации района (Ю.В. Мороз) внести информационную справку в оригинал постановления администрации района от 21.10.2009 № 1238.

3. Пресс-службе администрации района (А.В Мартынова) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам О.В. Липунову.
Глава района

         Б.А. Саломатин

	Приложение 1 к постановлению

администрации района

от 29.03.2011 № 473

	«Приложение 3 к ведомственной целевой

программе «Организация и осуществление

мероприятий по работе с детьми, подростками и молодежью молодежными центрами
на 2010–2012 годы»

Мероприятия по реализации задач к Программе

	№

п/п

	Мероприятия,

направленные на

решение

задач
	Текущий год

2010 год
	В том числе поквартально
	Плановый период

	местный бюджет
	приносящая доход деятельность
	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал
	2011

год
	2012

год

	местный бюджет
	приносящая доход деятельность
	местный бюджет
	приносящая доход деятельность
	местный бюджет
	приносящая доход деятельность
	местный бюджет
	приносящая доход деятельность
	местный бюджет
	приносящая доход деятельность
	местный бюджет
	приносящая доход деятельность

	1.
	Задача: поддержка и организация социально значимых молодежных проектов, инициатив, программ для формирования культуры молодых людей, создание условий для самореализации молодежи и подростков, развитие творческих, интеллектуальных и эмоциональных способностей, повышение нравственной и электоральной культуры

	2.
	Мероприятия:

сохранение и развитие кадрового потенциала учреждений
	5972,09

	1321,

43

	1608,19

	1560,43

	1482,04

	5267,0

	5267,0

	3.
	Обеспечение учреждения коммунальными услугами, услугами связи, транспортными услугами и прочими расходами
	1036,4
	182,6
	282,79
	62,38
	258,6
	33,0
	264,56
	31,0
	230,45
	56,

22
	876,4
	180,0
	995,7
	200,0

	Итого
	7008,49
	182,6
	1604,

22
	62,38
	1866,79
	33,0
	1824,99
	31,0
	1712,49
	56,

22
	6143,4
	180,0
	6262,7
	200,0

	Приложение 2 к постановлению

администрации района

от 29.03.2011 № 473

	«Приложение 4 к ведомственной целевой программе «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми, подростками и молодежью молодежными центрами на 2010–2012 годы»

Объем ресурсов, необходимых для реализации Программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Отчетный год 2009 год
	Текущий финансовый год 2010 год
	Плановый период

	всего
	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал
	2011
год
	2012
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Объем расходов на выполнение муниципального задания по оказанию муниципальной услуги (выполнению работ)
	тыс.

руб.
	7031,5
	7191,09
	1666,6
	1899,79
	1855,99
	1768,71
	6323,40
	6462,70

	2.
	Итого расходы на реализацию Программы, в том числе по источникам финансирования:
	тыс.

руб.
	7031,5
	7191,09
	1666,6
	1899,79
	1855,99
	1768,71
	6323,40
	6462,70

	за счет бюджетных ассигнований
	тыс.

руб.
	6758,4
	7008,49
	1604,22
	1866,79
	1847,29
	1712,49
	6143,40
	6262,70

	за счет платы получателей муниципальной услуги
	тыс.

руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет прочих внебюджетных источников
	тыс.

руб.
	273,1
	182,6
	62,38
	33,0
	31,0
	56,22
	180,00
	200,00

	3.
	Объем расходов на реализацию Программы в расчете на единицу объема муниципальной услуги (работ)
	тыс.

руб. на 1 чел.
	1,09
	1,1

	0,96
	0,97